
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  106 

 

 

 
DATA  11.08.2022 

OGGETTO: " GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DELL'APPALTO "INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL 

RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL COLLE DI SANT’ANGELO” 

PUBBLIAZIONE AVVISI AFFIDAMENTO SOC. NET4 MARKET 

CIG:Z6A37769B0  

 

L'anno duemilaventidue giorno undici del mese di agosto nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il 

Sindaco con decreto prot. n. 9701 del 31.12.2021, ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
pro-tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31/05/2022 è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio 2022-2024; 

- nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2020/2021 è stata inserita, la previsione della 

realizzazione della seguente opera pubblica: “INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL 

RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL COLLE DI SANT’ANGELO”; 
- il suddetto intervento risulta finanziato per l’intero importo di euro 996.000,00 mediante decreto del capo 
del dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 23.02.2021, ai sensi dell’art. 

1, comma 139 e seguenti, della Legge 30.12.2018 n. 145; 

- le suddette risorse economiche risultano accertate al capitolo “messa in sicurezza e risanamento 
idrogeologico del Colle di Sant’Angelo”, contabilizzate al titolo IV – tipologia 200, categoria 1; 

Con determina n. 113 del 01/10/2021 sono stati affidati gli incarichi tecnici professionali per la esecuzione di 

rilievi, indagini catastali e indagini geologiche, progettazione definitiva - esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione (CSP) in relazione all’intervento per la messa in sicurezza ed il 
risanamento idrogeologico del Colle di Sant’Angelo, 

Con determina n. 36/2022 sono stati affidati alla società di ingegneria APM Engineering S.r.l. – con sede 

legale a L’Aquila Piazza S. Domenico 2  i rilievi sui manufatti e rilievi plano altimetrici; 

in data 06/05/2022 con prot. 3629 la società APM Engineering srl ha inviato il progetto definitivo esecutivo 

“Intervento per la messa in sicurezza ed il risanamento idrogeologico del Colle di Sant’Angelo”; 

vista la delibera di giunta n. 85 del 05/08/2022 che approva il progetto definitivo; 
ritenuto pertanto di dover procedere alla pubblicazione di un bando con procedura aperta per l'affidamento 

dell'appalto, " INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RISANAMENTO 

IDROGEOLOGICO DEL COLLE DI SANT’ANGELO " ai sensi dell'art. 95 comma 4 D.Lgs 50/2016 con il 
criterio del minor prezzo;  

considerato che quest’ufficio ha predisposto idonei atti al fine dell’esperimento di gara per l’affidamento dei 

servizi di che trattasi; 

dato atto che risulta necessario pubblicare tale bando su: 
- GURI; 

- n. 01 quotidiano nazionale; 

- n. 01 quotidiano locale; 
 

acquisito il prevenivo prot. MS-075/22 del 10.08.2022, trasmesso dalla società Net4Market srl con sede in 

Cremona Corso G. Matteotti 15 P.I. 02362600344, relativo al servizio di pubblicazione della procedura di 
gara per " INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RISANAMENTO IDROGEOLOGICO 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



DEL COLLE DI SANT’ANGELO”, per un importo pari ad € 1.132,24# oltre IVA, per un importo 

complessivo pari ad € 1.381,33#; 
Dato atto che, la società Net4Market srl con sede in Cremona Corso G. Matteotti 15 P.I. 02362600344, 

si è resa disponibile ad eseguire i servizi richiesti; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è la pubblicazione del servizio di pubblicazione della 

procedura di gara " INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA ED IL 

RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL COLLE DI SANT’ANGELO”; 

b) le modalità di scelta del contraente, sarà effettuata con selezione di evidenza pubblica; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 s.m.i. 

Visto il D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 
approvare il prevenivo di spesa n. MS-075/22 del 10.08.2022, trasmesso dalla società Net4Market srl con 
sede in Cremona Corso G. Matteotti 15 P.I. 02362600344, relativo procedura di gara " INTERVENTO PER 

LA MESSA IN SICUREZZA ED IL RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL COLLE DI 

SANT’ANGELO”, per un importo pari ad € 1.132,24# oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 

1.381,33#; 
impegnare la somma pari ad € 1.381,33# relativo alla spesa per la pubblicazione del bando della procedura 

aperta di che trattasi; 

Imputare ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. n. 
118/2011, la somma di € 1.381,33 al cap. “Messa in sicurezza e risanamento idrogeologico Colle S. Angelo” 

contabilizzato alla missione 1 programma n. 5 tit. II corrispondente ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata, con imputazione all’ esercizio 2022 in cui la stessa è esigibile; 

di attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di condizioni di 
incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra il sottoscritto ed i destinatari degli effetti giuridici 

del presente provvedimento; 

di dare atto che: 

- lo scrivente ufficio ha verificato la regolarità contributiva della suddetta ditta, che ha dato esito 

favorevole; 

- nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG: 

Z6A37769B0 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi; 

la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to arch. Carlo Amendola 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

           f.to   arch. Carlo Amendola     

  

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 19068 del 31/12/2021 confluito in FPV 2022 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì  12/08/2022 

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                      f.to  D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

 

   Prot. n. 7921 del 28/09/2022 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi   : ____________ 

 

 All'Albo Pretorio 

 

 All'ufficio di Segreteria 

 

 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to   arch. Carlo Amendola     

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

__________  

 

Carsoli lì  

 

                                                                       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                            

 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 
 


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	COMUNE DI CARSOLI
	Provincia dell’Aquila

	f.to arch. Carlo Amendola
	f.to   arch. Carlo Amendola
	f.to   arch. Carlo Amendola (1)
	LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
	SERVIZIO FINANZIARIO
	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


